
www.amunes.es.gov.br

221
DOM/ES - Edição Nº2.335

Vitória, sexta-feira, 18 de Agosto de 2023 221
DOM/ES - Edição Nº2.335

Vitória, sexta-feira, 18 de Agosto de 2023

Suspensão de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 

nº021/2023
Processo n.º 3836/2023

CÓDIGO ID CidadES:
2023.007E0500001.02.0007

O Município de Anchieta/ES, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio da sua 
Pregoeira Oficial,  torna público que a licitação 
acima referida está SUSPENSA, para revisão dos 
termos do edital.Oportunamente a licitação será 
novamente agendada, com o edital devidamente 
retificado.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE INSUMOS PARA AÇÕES DE  COMBATE 
A VETORES E PRAGAS URBANAS E AFINS, 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS, 
conforme as condições estabelecida neste Edital 
e seus Anexos.

Anchieta, 17 de Agosto de 2023

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1151373

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ID CidadES:2023.007E0700001.02.0044

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da 
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em 
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna 
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PPRP 035/2023
Processo: 3856/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE COCO VERDE PARA 
ATENDER AOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
COMÉRCIO E EMPREENDEDORISMO.

Empresa: JUCELEM DE ALMEIDA E SILVA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 03.671.827/0001-15:

Ata: 103/2023.
Valor unitário: os valores unitários registrados 
encontram-se disponíveis aos interessados nesta 
Comissão de Pregão.

Anchieta, 17 Agosto de 2023.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira - PMA

Protocolo 1150983

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES: 2023.007E0700001.02.0038

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da 
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em 
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna 
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PPRP 030/2023
Processo: 2092/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS - FRUTAS CONGELADAS E 
POLPA, COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA 
RESERVADA PARA ME/EPPEIXE TIPO CAÇÃO.

Empresa:BRASEIRO COMERCIO SERVIÇOS 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 09.086.681/0001-27

Ata: 099/2023.
LEANDRO CREMONINI GONÇALVES, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 29.745.765/0001-32
Ata:100/2023
Valor unitário: os valores unitários registrados 
encontram-se disponíveis aos interessados nesta 
Comissão de Pregão.

Anchieta, 17 Agosto de 2023.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira - PMA
Protocolo 1151558

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 014/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600014.01.0014      
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 24.107/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará 
sessão pública para a abertura da Concorrência 
Pública n.º 014/2023 cujo objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada para Execução de 
Extensão de Rede de Iluminação Pública nas 
Aldeias Indígenas Amarelos, Areial e Nova 
Esperança, neste Município de Aracruz - ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até 
as 18h do dia 20/09/2023, no Setor de Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre 
Luiz Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 21/09/2023 
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, 
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/
licitacao

Aracruz-ES, 17 de agosto de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1151409


